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Wally Latnsová z Chicaga rozená
Iv Dvdlioští (Dromberifii) v Němce- -

)l lil
jz čooltých viastfj

dubíckého pozdčji iriMftektorcm

městského okresu královéhrade-

ckého a předsedou zkušební komi-

se pro školy mést a obecné (do r

ISftHj J' inlctéiu iiéítelování íl

ředitelování odebral se r 1HÍH na

odpočinek a vyznamenán byl pro
zásluhy o české školství titulem
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Hcích Mletý obchodník šel v pon-

dělí lilie íí Ifllllíl odpoledni! do vsi

Staúkovíc li Žatce ('estou bylo

j(iu překročili Irnf buštěhradské--

dráhy protože závory byly jíž
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(ku Vypila roztok Niihíímálu na

štěstí bvl íeíí čin zavřas znozoro- -

ván a přivolána lěkařská pomoc
La losová byla pak dopravena do

zdejší zemské nemocnice O pří- -

(Čínách zoufalství mladé Američan-- J

ky kolují různé pověsti Ona sa

ma udala asi následující Lanye
ml seznámil nc n Lalusovou při
Nvém pobytu v ('bicairu a sliboval

jí že si ji vezme za ženu Vydá-va- l

jí pozdčji skuleěné za svou

manželku a když se pak vrálíl k

rodičům do Urna řekl jím že nc v

Americe oženil Tí jej vyzvali

aby své ženě dopsal aby přijela za

ním Lantřc tak učinil a jel Lalu-nov- č

do Hamburku naproti Od

Nového roku bydlila Lalnsová u

něho ii nosila také Niiubní prsten
v Urně w VMcohccnč mělo Zít to Že

Ln ntrc je skutečné ženal Když
se však ukázalo že tomu tak není
chtěla se rodina Latnsové zbavit
a včera obdržela Američanka obsíl- -

ku na policií kde prý jí bylo na-

značeno aby se vrátila zpět jinak
že bude dopravena postrkem na

hraníce Kodína La ujcova jí prý
nabídla odbyl né -- ~ 10 korun I To

vše dojalo a rozrušilo ubohou dív-

ku klerá je úplné bez prostředků
lak že chtěla spáchali sebevraždu

Tak líčila Latnsová svůj truchlivý
osud dalším šetřením bude zjišlě- -

no co je na jejím vypravování

pravdy Slav její je došlí vážný

myslí se však že vyvázne životem

Trasedic mladé Američanky v Dr-

ně odhalila některé okolností kle
ré vrhají prapodivné nvčIo na po-

licejní režim brněnské radnice
Jak známo vydával pan Lanye

syn majitele Charlolíných lázní v

Drně 'Jabloň krásku Wnly Lalu
sovou n níž nc Ncznámíl v Ame-

rice všude za svojí manželku a

představil jí také svým rodičům a

známým v Drně jako svojí manžel-

ku LatiiKová nosila též snubní

prsten Dizo (io Novém roce došlo

mezí oběma mladými lidmi k hádce

a Laiure prozradil na to ze zloslí

svému oleí že není s Wally Lalu-

sovou oddán nýbrž že jí sťialek to-

liko slíbil Kodiée jeho klefí pů-

vodně krásnou Američanku velmi

laskavé v Drně přivítali umínili

sí nyní že stůj co slůj sňatku za

školního rady mrež přestěhoval
se na Král Vinohrady V letech
51 vydal V Lešctíeký na nvúj ná-

klad dva svazky básní "Hynek u

Kachel" a "PÍhiič a balbtdy" (obě
v Praze HX Koku 1M(Í0 spo- -

ji vše se profesoři (ymnasía u škol

reálných v Písku založili první
vyšší dívčí školu éoskou čehož nc

Lesetícký horlivě účastnil n iih- -

psal ku potřebě školy té "Nauku
o slohu' (2 vyd Praha 1S7J)
Jako horlivý včelař založil v

(JO s několika dobrými včelaří pí-

seckého kraje Jednotu věebiřskon
v Phdui kteráž posud trvá it o zve- -

lebení včelařství získal si nema-

lých zásluh Po několik let měl

na reálných školách píseckých

přednášky o včelařství za hojného
účastenství žákův a ostatního o- -

bcceiml va Aby přispěl ku zvele-

bení včelařství laké literárně se-ps-

knihu " Kozuiiiové včelařství"
171 V letech m spolčil se v Pí

sku s několika soudruhy drcni
J Pažonlcm Voji Janotou Kdv

Krbenem a j — k vydávání zá-

bavné poučných knih pro dívky
pod názvem "Zbitá kniha dívek

Českých" (Zlatých klasů a Zlatých

lístků) K Immíí vydal knížečku

"Opatrovuy a škola mateřská v

Hradci Králové" Vedle těchto

samotných prací psal Lešctíeký ta

ké hojné do časopisu K JMÓ!t n

častníl se vydávání almanachu

"Kytice" v němž uveřejnil řadu
sonetů Přispíval do "Diblíka"

"Zlatých klasů" do "Lumíra"

"Školy a života" do "Naučeného
Slovníku" v Písku do "Otavami"
"Listů včebd-ských- a j Cest je
ho památce! Pohřeb konal se ve

středu dne K ledna o 'I hod odpol
z kaple sv Václava na hřbitově
vinohradském

Tragedie Američanky v Brné
— Z Drna oznamuje se dne 7 pro
since Včera se pokusila v bylé
syna zdejšího majitele parní prá-

delny a Charlotíných lázní Lanea
o sebevraždu 'J'llctá Američanka
L i1- - ~ aiiiim'i'iiiiMniiiii'ii'j'iiiiiniiiiiii

ij Severovy
K v každém
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Lékaři všeobecné považují
8 Celé tělo bolí nattává ztráta

ném domí Statkář p Vojtěch

líenncr Michle má na Vršovicích

v ústraní jednopatrový domek v

němž v létě přebývají jeho dělnici

v zimě pak je tlum neobydlený V

soiiHcdství se domnívali že oprav-

du v něm nikdo nebydlí ale v

skutečnoMí dům nebyl upuštěný
Měl nájemníky a sice tajné po

pisníuiu úřadu neohlášené Nálio

dou se to prozradilo V Noholit dne
1 ledna večer zpozoroval totiž po-

licista na své obchůzce že se u

domku mihlo několik

postav které zmizely v domku Po-

licista pospíšil na strážnicí pro po
silu a několik policistu podniklo

výpravu do opuštěného domku

Okna i dvéře byly obsazeny by ni

kdo neunikl Olnazot vornost í

v tu chvílí ponecháno úplné volné

pole Mohlo se vy nořil doiiinční

že sídlí tam společnost nebezpeč-

ných lupiéu nebo nějací Pclrovští
'olieísté byli připravení čelit jaké
mukoli odporu nebo nenadálému
útoku ale jak se podivili když v

domku nalezli společnost pěti

chlapců kteří tam bylí úplně po
douiácku zařízení líylí (o tří hra-(ř- l

Smolíkové a sice osmiletý Ho- -

iiiuiil 12b-t- Jaroslav a loletý Ka

rel dále výroHtkové Karel Ncéá- -

sek a Hynek Vašák V domku

hospodařili jako praví a skuteční

nájemníci Vařili si tam a co po-

třebovali do kuchyně k tomu kÍ

dopomohli krádeží Drali vše co

c jim podařilo sebrat a kořist za-

nášeli do domku Zde utvořili si

skladiště uhlí dříví a různých ži

votních potřeb Tylo zásoby byly

nyní zabaveny Ctyří nejstarší
tajní obyvatelé domku byli dodání

k soudu nejmladší Itohumil Smo- -

í odveden do městské vězníce

Fíšpnnkv Zároveň zavedeno pá- -

trání ve které obcí chlapci mají
vlastně domovské právo aby tíuu
hošík mohl býlí dodán

Jeden z rádců lupiče Edmunda
Wasíňíkého přivezen z Haljíe do

Prahy Jeté jedna vzpomínka vy

nořuje se v historií lupiče MduiUll-d- a

Wasinského Týká se člena ru

munské herecké ►pob"'iiosli Jiřího
Kost ury Jak poiicíc zvěděla o

jeho jménu? Kdž služka Aloisie

Studničková přišla do bezpečnost- -

níbo oddělení a přinesla Neusnění

podrobnosti o vrahu Wasiúskěm

a jeho společnících byla v jejích
bytě v Díbušině ulici v Žižkově vy-

konána domovní prohlídku V

kamnech nalezeno mnoho popelu

po spálených papírech a ze zbytků

zjištěna částečná korespondence
Tak nalecn zejména dopis herec

Jiřího Kosi ury a po tomto Koštu- -

rovi zahájeno pátrání Kontura

byl zatčen v Kolomyji právě když
se vracel ze Stanislavova Popíral
že měl nějaké styky k W asinskym
Pokládal prý ho za spravedlivého
muže a v dobrém úmyslu prý mu

opatřil situační plány stanislavov-sk- é

banky Policie vyslovila však

náhled že Kostura dobře védél o

lupičské činnosti Wasinskího a že

mu situační plán pioto opatřil aby
se Wasinski náležitě připravil k

loupeži To všechno mělo být vy

šetřeno ii zemského soudu ve Lvo

vě kde m schytaní lupiči nalézají
ve vazbě Náledkem nevysvět-telučh- o

nedorozumění však se sta-

lo že Jiří Kost uiit v nedělí večer

z nenadáni octl se v Praze V Ku-hun-

ji dopuslili se nějakého pře
hmatu že Kosturii místo do LvoVh

vypravili do Prahy Omyl byl vy

světlen a už také do Prah v bylo

telegrafováno aby Kostura byl ne-

prodleně vrácen do Lvova Koštu- -

ru přivezli v těchto dnech do Pra

hy dva celníci Aby trHiisport
velkou pozornost v ulicích

vsedli četuíci s Kost mou do družky
a hIcIÍ ho k trestnímu soudu

kde nezvaný a iicoVkávaný host

ovšem vbudil vitrušení riivtova- -

li ovšem Kosturu který si do Lvo-

va sveze uejipiš s lupičem Adalil- -

SKV III

ftkolni rada Vojtéch Leietlcký
mrtev V neděli dne ó ledna I r

koiial na Král Vinohradech v po
bioiiu-i- věku 7 let školui rada

pan Vojtěch licšctický býv íeili

tel sláltdho iVttlVU uéitclkkť-lo- t V

Hradci Kráhné Zvěčnělý narisld
se ''I dobiiit !!' v

otodoVal ť lnlltíUIII V Ibldčjovi
cí' h a v Pilku htl pak lot onivcr
olč plitiikť-

- lilčcj slul se vvibuva
lb-U- I V HhIiUČ brtť Piulxlulokébo

Toti um IK iku t npplV'

— Obyvatelé domu ř U v Lazarské

ulicí na hoř Novém městě praž
ském Kpozorovalí v netléli tlne 5

ledna dopoledne že povstal oheň

v kuchyni jednoho příbytku Sbě-

hlí hc na pavlu' a zpozorovali že

plameny jmou čím dále tím mohut-

nější K nemalému překvapení za-

hlédli v kuchyní služku Františku
Kadeékovou kterou marně koiiw- -

dé vyzývali aby otevřela a uprch
la Trvalo drahnou chvíli než

služka na rukou zuaěně popálená
z kuchyně uprchla lkař p dr

ueiehcrt mIiižcc ni popáleniny při-

ložil obvazy a dd ji dopravit do

všeobecné nemocnice Oliďi za

cil vál íl postel a kos it byl pak za

přispění sousedil uhašen '
po

čátku vyslovena doinénka že služ

ka na níž v poslední době byla
znatelná ti udnomysliiost provedla

sebevražedný pokiiH II Že se chtěla

upálit Včera dopoledne byla Ka- -

deéková Ve všeobecné nemocnici

polic ňřadníkem vyslechnula a

popřela k rozhodností jakýkoli
sebevražedný Vyprávěla že

náhodou rozlila lili který se po od-

ložení sirky vzňal Vyšlehnuvší

plameny lak nesmírné jí polekaly
že se drahnou chvíli ani

vzpamatovat i

Hrozný r4pa i lupičem V nocí

4 neděle nu pondělí dne íí ledna

probuzena bla manželka řezníka

[ Krant l'rok'c v Téšcticích ni
Moravě šramotem který vycházel

jatek sousedících h bytem man

želu iVoksových 1'robudíla svého

muže aby se o příčině Aru molu

přesvědčil TcU hned Vstoupil se

"vél lem do jatek kde k velkému

tvému překvapení srazil se s ci

zím neznámým mužem který patr
né aby něco ukradl vloupal se dn

jalek Došlo k (libému zápasu
mezi p 1'rokšem a lupičem I 'o jed-

nou ucítil p l'rokeš bodnou ránu

nožem a hned na to druhou Impíé

aby se zprostil silnějšího odpůrce
zasadil p rrokšovi dlouhým řez-

nickým nožem dvě bodné rány z

nichž jedna vnikla až hluboko do

plic Krví hrocen klesl p 1'rokcš
k zemí načež dal se na útěk Na

místě činu zanechal řeznickou uni-

ku zástěru a klobouk kteréžto

předměty poznány byly jako ma

jetek řeznického pomocníka který
svého času zaměstnán í#y I u p A- -

loísa Slezáka Četnictvo zahájilo
rozsáhlé pátrání a jest naděje že

podaří se asi nebezpeř-néh- zlosy-n- a

který teprve nedávno odpykal
si pro krádež jHjnésíční trest žalá

ře na Pankráci vypátrali a

Stav raněného p Prokše

jest velmi povážlivý

Krvavé drama manželské ode

hrálo se V nedělí dne 1 ledna ko

leni 10 hod večerní v Aši v bytě
'{ííletého sla VÍtelského kresliéc Ji
řího líreíta z Tachova který za-

městnán byl u stavitele Latina v

Aši Urcjt byl ji H let ženat po

slední dobou mé! však se svou

manželkou časté spory it hádky
Na Štědrý večer došlo mezi nimi

opět k rozčilujícímu výstupu po

kterém Ureit odešel z bytu a nej-bližší-

vlakem opustil Aš V ne

dělí večer se vrátil a odebral se do

svého bytu' Manželka jej však od

mítla Za hodinu přišel opět pro-tož-
e

však manželka kc s ním ne-

chtěla smířili počni s hrozbami

Paní plná úzkosti volala na svou

osmiletou dcerušku aby se scho- -

vala protože otec chce stříleli V

iiejbližším okamžiku vytáhl Hrcit

skutečně revolver a výpalu na

svoji manželku ránu kterou pan!
ISreitová byla zasažena pod pra-

vou bpat ku a těžce nikoli šnk

smrtelné zraněnu vedlejšího po

koje přiktHjiili otce n bralr pustře-len- ě

psul n nežli Hrrit nudil jcití-

jednou vystřelili byl sražen k zemi

h spoután Ilry na tu přišla poli-

cie která Hrcit a niklu Pachatel
u lléhoi b I llltb ' ll také ostrý čer-

stvé nabroušený nňŽ se přiznal
li xaiiiýšb svoji intttii-t- ii imiií- -

lili M polom sebe sama tlsinititi
Hnil no'l v ncjMušii lt dnech ří

dili stitthu Iiové budov v okresního
soudu V liliiinčí íieb h T'c ttfi
néuá iiiiiiirlkrt Itntiva prohl
Ilji' ) V tllU In diUlláeich In sVrt

reclt Itlá jediné jejl linii síltl pfo
Pie ndti vul iitdoitiA jMiuiéry

iticil Jutýuii také se Mb Ion hra

loukoti Tké jlloik Vedl blik"
Ultsluv ítot Ukíc ptl st4Vll'bké
ikiouic pťi-pitd- l ť MriiU je i

ii vi " " i"' "i' 'Ui '

Rodinné léky Jsou ilsté bezpečné K
ohledu spolehlivé Zkuste Jel h

I M UIUM U Hi

nání Podařilo se jim léž přcmlil- -

vití svého Hyni k ncjvétší ípími-Vosl- í

jíž se muž může dopusliti
totiž k Mvévoliiému porušení slibu

manželství iMIadý "kciiI letna n"
nalodí své obélí peníze na zpáteční
eslu a kdvž činila nroli lomu na- -

milky nestyděl nc vyhrožovat jí
brněnskou policií klerá prý jí mů-

že juko cizinku dopravil postrkem
na hraníce Počestný ženich přišel
Iriihého dne ke své nevěste N ne

známým mužem kterého předsta-
vil jako doktora práv Jest zají-mav- o

že muž téhož vzezření jako
"doktor" jest Nckiclářcm u br-

něnského magistrálu "Doktor"
radil mladé Američance aby y Dr-

nu zmizela ježto není vyloučeno
žo bude policií vypovězena

Pro-

loží' však dívka ani teď ještě tomu

nevěřila přivedl Lanc své milen-

ce zemského poslance advokáta n

člena brněnské měslské rady dra

Jarolima a tmilo právní rádce

Langův a éb-- měslské rady které
brněnská městská policie podléhá

přemlouval Wally Lalusovou aby
si věc dobře rozmyslila "právní
porada " tobolo pána utvrdila v u

holič dívce obavu Že bude z Hrna

násilné vypuzena Králce po od

chodu dra Jarolima obdržela
ošívaná obéť soukromé í veřejné

poéeslnoslí brněnského němec) ví

policejní obsílku Nešťastná Wally
Latnsová nevidouc pak jiné spásy
než smrt pokusila se o sebevraždu
a vypila Nublimálový roztok Slav

její jest stále ještě povážlivý Ji-

stá učitelka aiKliéíny nabídla

přístřeší liž vyjde nemoc

nice aby chráněna byla před zvůlí

policie

Proti chraplívoslí používá nc

Dr Aii(jrust Jínenix' Hamluiwr
Prusi (hec slále s ncjlcpŠím vý-

sledkem
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xpnštěny podlezl je V tom při-

jížděla lokomotivu čehož lícich
však neviděl dívaje ne v opačnou
f in u 1 ii tuk1 neslyšel protože byl
silné nahluchlým Lokomotiva jej
'Zachytila II vláčela jej zilllětiý kil

po tnifi sscboii Nešťastník utrpěl
strašná zranění jímž v nocí pod- -

— Zabit při kácení tromú St -

šbvé neštěstí událo e V sobolu
dne lednu v Dubí II 'ÍYplie Ně-

kolik dělníků bylo zaměstnáno kú-cení-

stromu ii rybníku Kolem 10

Jiod dopolední káceli velkou jedli
která stála léčné o rybníku Aby
zabránili by strom nepadl nu

rybník kile pracovali leda-

ři uvázali mi strom provaz aby
mobl bytí stržen mi stranu k silní-

cí V okamžkii kdy strom pudní

podařilo s dvěma délníkfmi u-- ko

čití rychle stranou kmeu však

pudl plnou silou nu drvošlčpn
Nešťastníkovi by-b- i

bbiVH úplné rozdrcena takže byl
okamžitě mrtev

Slraíná irart učně Ze Žďáru so

sděluje Dne 1 ledna událo se ve

Vašátkově meehiiliieké továrně na

obuv politování bodné neštěstí je-ln- u

za obéť pudl iiiladíntvý život

IbbtéllO stolařského lléllé Stcřá- -

čka H v v mistrem p Koloccm po
ulán aby natřel několik lišili vnikl

ii "eú pře výstrahu h opětovaný
zákaz dílovedoiieílio v ne

střeženém okamžiku do oddělené

místností kde je plynový motor a

byl tam femeucm lieliopeu Uc ht ro-

pu vymrštěn několikrát smýkán
až pak dolii spadla jebo bezduchá

mrtvola roztříštěnou lebkou a

polámanými údy Scéna tato ode-lrál- a

se v několika vteřinách Dle

lékařského pOHIldlťll následovala

smrt okamžité po prvním nárazu

Milenci vyrváni z náručí smrti
— Tniíříkomedií lásky byl" hy
možno nazvali celou příhodu dvou

zamilovaných v Teplieíeh která
však snadno molibi skotičítí tra-yíek- y

neboť oba mladí zamilovaní

lidé Máli jíž těsně na prahu —

smrtí V restaurantu sl Anny

Ueneíovy v Teplieíeh jako jídlo-nosi- č

zaměstnaný Ptlctý Václav

Hartmann příslušný do Líbocho-VÍ- e

chtěl kc nešťastné lásky obě-

sili mi záebodé míněného rostatl-rant- u

V hostinci přítomný želez-

niční úřiidník Kduurd Kaiibřuerht
nalezl jej ke (tvému zděšení na zá-

chodě visícího na šnuře h nejeví-

cího takořka jíž žádných známek

života Příchvátavšími domácími

lidmi byl Hartmann zase přiveden
k životu a po lékařské pomoci po-

nechán v domácím ošetřování —

Touž dobou umínila ni také jeho
milenka 17btá Antonie Karvano-v- á

z Teplic kteráž byla lež Ve jme-nované-

restaurantu zaměstnána

rozloučit í se Ke NVětem Odešla lul

půdu třípatrového doinu aby od-tti- d

skočila dolu Na pokřik kte-r- ý

jří tom způsobila přiběhlí dva

policejní agenti mi půdu vtáhli

lívku oknem dovnitř a tak ji zdr-

želi od jejího velmi nerozvážného

kroku

Ženatý ženich Pří instalaci

strojů v továrně v (Vrnožicích za-

městnán byl jitý montér a

Předstíraje že je svobo-

den vloudil se do místní řádné ro-

dili) uěiníl si známost h mladin-

kou dcenúkou h poáibd její ru-

ku Konečné pí--il svátky nandu-vi- l

rodtfňm že nevěstu musí před-Mavi- ti

inatec iiaéeí vylákal od

tiirh s dikou ij'l
nťkolika dnech obdržel j IJandá--

hostinský v ťei mžicích b-j- i

v kteiéut sala ivtVA tohoto

mniitém proč ncpusílá domň íád

liýitl jK-n- h vl jk j' íiobtl
drahé M íe bV t hlélrt dí lem koupit
něco k lciku I'mu lUmláčck

bil e psituiui ihned k rxlíčňm

♦liky oti iimiitér ujel SoUČil-n- é

ph4bi pstiid V NVinet krt

i ti Oldo ii lil ho pálku lirllll

(A bili "ll(ftrtjiii iHHulUiiliiclé"

'li k piiji'l blidn ni t sli nlini $A

titsUitl itit)Mi ní Ittlo ihned

t b'Hit ítt On h petio dojU
b l íiiHt Ú se prt d jedí It

d '4 liiiili dx lllhkll ptÍM d
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leif tuto chorobu za nakažlivou
chutí k jídlu oči slzí a í rýma a kašel

se dostavují Vezměte

SEVERŮV

BaOsám propDíc®
a přestaňte kašlat! Abyste se zbavili nastuzení užívejte

SeyeroYy Tabletky proti nastuzení a chřipce
" Měl jsem již dlouhý čas tak veliký kašel že jsem ne-mo-

celé nocí ani spát ani jíst mi nechutnalo tak že jsem
ani pracovat nemohl Po užilí dvou lahví Vašeho Dalsá-m- u

pro plíce jsem ln i úplně zdráv"
Vine Marek K K D No 2 U% "li

St Clairsville Ohio

Severův Baltim pro plíce 25 a 50 centů za láhev

Severovy Tabletky proti nastuzeni a chřipce 25 centů

Žádojto jen "SEVEROVY" loky a
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